
Новодубровский сельский Совет депутатов Крутихинского района  

Алтайского края 

 

внеочередная пятая сессия 

седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«04» сентября 2018г.                                        № 30                         с. Буян 

 

О внесении изменений в решение «О 

введении земельного налога на 

территории муниципального 

образования Новодубровский сельсовет  

Крутихинского района Алтайского края» 

№ 126 от 05.11.2014 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

протеста прокуратуры Крутихинского района № 88 от 19.06.2018, Устава 

муниципального образования Новодубровский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

        1. Пункт 4 решения № 126 от 05.11.2014 изложить в новой редакции:       

Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи  391 

Налогового кодекса Российской Федерации(налоговый вычет) производится 

в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика; 

       уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого 

применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в 

налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося 

налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного 

земельного участка применяется налоговый вычет; 

       налогоплательщики-физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 

представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу; 

       подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу 

осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному 

пунктом 3 ст.361.1 Налогового кодекса Российской Федерации. 

         2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

планово-бюджетную комиссию  сельского Совета депутатов седьмого созыва 

(Торопынина С.А.). 

 

Глава сельсовета                                                                      С.И.Торопынин 


